cōspiciuntur. Quas ipse Alex. Spartiano teste iuxta neronianas edificauit. Mar  
 ti. in. xii. Et thermas tibi habe neronianas. antonianæ thermæ: quæ Bassiani an  
 tonii Caracallæ fuere. sitæ fuerunt teste Spartiano in regione piscina ad uia ar  
 deatinam: nunc iuxta coenobium sancti Xisti: & ecclesiam sanctæ Priscæ ac san  
 ctorum Nerei & Achillei. Quarum celsam soleariâ eodem referete auctore archi  
 tecti negabant posse ulla ratione fieri: nisi qua facta est. Nam ære & cupro can  
 cellos confectos dixit. quibus cameratio tota concreta est: & tatum est spatii: ut  
 id ipsum potuisse fieri negent docti mechanici. Thermas uero gordianas scribit  
 Iulias Capitolinus iuxta gordianorum domû in uia pnestina fuisse: quales pre  
 ter urbem tunc nusq̄ haberet orbis terrarum: & domû du cetas habere colunas  
 uno stilo dixit. Vbi nunc post ecclesiam sancti Eusebii multæ & maximæ cer  
 nuntur ruinæ. Constantinianas ab Apollodoro traditum legimus in exquilis  
 fuisse in dictione roma: cum exquiliarum montem descripsimus: ostendere cu  
 rauimus. Quin & in eodem monte simili modo nouatianas extitisse monstraui  
 mus. De seuerianis uero thermis nihil aliud certum habemus: q̄ Spartiano teste  
 Seuerum Aphrum imperatorem illas in transyberina regione ædificasse. Idem  
 de aurelianis Flavius Vopiscus syracusanus scripsit: easq̄ hyemales Aurelianû  
 principem in transyberina regione ædificasse: quod aquæ frigidi aeris ibi dees  
 sent. Thermas autem Titi iuxta templum pacis quod edificium fuit patris stru  
 ctas legimus. At uero domitianas uoluerunt quidam ex auctoritate Petri bibli  
 othecharii iuxta sancti Siluestri coenobium extitisse: ait enim præfatus Petrus  
 beatum Siluestrum ecclesiam in thermis domitianis ædificasse: quæ postea eius  
 nominis fuit.

**T**hermoodon cū. th. aspirato: & duplicato. o. post. d. scribit: pleno scilicet nomine  
 & absq̄ synæresi. habet accentum acutum in penultima: quem apud nos cum  
 græcum sit nomē obseruat. at cum synæresis illa duo. o. in unū longū conuer  
 tuntur: in quod transit accentus circūflexus: ut uidimus in dictione prosodia.  
 Qui. lib. iiii. de ponto: Et tu fœm inæ thermoodon cognitæ turbæ. Nam fluuius  
 est in regione colchidis: iuxta quem amazonides habitauerunt: de cuius tamen  
 ortu uariæ sunt sententiæ.

**T**hermopyle cū. th. aspirato: & p. exili: sequete. y. græco scribit: mons est longissi  
 mus. qui mediâ prorsus græciam diuidit: sicut & apennini dorso italia sciditur ut  
 attestatur Liuius de bello macedonico lib. v. Habetq̄ angustas fauces: a quibus  
 pylarum idest portarū nomē assumpsit. iuxta quas cū aque sint calide thermo  
 pylarum nomē adeptus est. apud quas magnus Xerxis exercitus corruit.

**T**hero cū. th. aspirato scribitur: græci uero addunt. n. in fine: ac dicitur θέρων: q̄st  
 ardens. nomen est proprium: de quo Pindarus meminit: & Virgi. in. x. cum ait:  
 Occiso therone uirum: qui maximus ultro Aeneam petit.

**T**herfilochus cū. th. & ch. aspiratis: atq̄. i. latino scribitur: nomen ē uiri propriū:

**T**herfites prima cū. th. aspirato: penultima cū. i. latino: & ultima cū. t. exili scribi  
 tur: fuit uir grecus. Quo nō deformior alter Venerat ad troiam ut dixit Home  
 rus: Lingua ue pteruor alter. Vnde ait Iuuenalis i satyra Stēmata quid faciūt  
 Malo pater tibi sit therfites dūmodo tu sis Aeacidæ similis.

**T**hera cū. th. aspi. scri. isula ponit ab Hero. li. hi. iiii. quā Iustinus puto theranē: &  
 nos corsicā dicimus: q̄a i illa Cynū regnasse dixit. Vnde & ab illo cynus etiam  
 cognominata fuit: qui filium habuit Aristeum: cui nomen fuit Batus ob ligue

obligationem ut posuit Iustinus. Hero. uero exponit uocatum lingua libyca. i.  
 regē q̄ deinde urbē cyrenē in libya ædificauit: ut in dictione cyrene ostendimus.

**T**hericyon prima cum. t. aspirato: sequens cum. i. latino: penultima cum. c. exili &  
 y. græco scribitur: nomen fuit uiri proprium.

**T**herpsichore prima cum. t. exili: sequens cum. i. latino: penultima cum. ch. aspira  
 to scribitur: una fuit ex noue musis: sic quoq̄ a Τίτρομα: quod est delector co  
 gnominata: de qua in dictione musa.

**T**hesaurus cum. th. aspirato scribitur.

**T**heseus cum. th. aspirato scribitur: fuit Aegæi athenarū regis filius ex Aethra cō  
 iuge: qui dum esset adolescens operate Medea nouerca pene a patre ueneno. pe  
 ruit. Sed post mortem patris ad regnum athenarū euectus tot memoratu digna  
 prægit: q̄ inter plures Hercules unus ipse connumeret. Et inde thesides cum. i.  
 latino pro Hippolyto ponitur: ut Ouidi. heroidū epistolarum quarta: Theides  
 theseusq̄ duas rapuere sorores.

**T**hemophorea cum. th. aspirato scribitur: sacra sunt Cereris: quæ a nostris cerea  
 lia dicuntur. sed uerbū ipsum legis lationē designat. Nā θήσως legem indicat  
 & phoria lationē. Et hoc id: quia leges hominibus prima Ceres indidit: dicente  
 Virgi. in. iiii. Legisera cereri. Nā ante inuentū frumentū homines sine lege ua  
 gabantur: illo inuento abiecta fuit feritas: & ex agrorū diuisione primo nata sūt  
 iura. Vnde bene Ouidius in. v. metamor. musam dicentē introduxit: Primo ce  
 res unco glebā dimouit aratro. Prima dedit fruges alimenta q̄ mitia terris. Pria  
 dedit leges. cereris sunt omnia munus.

**T**hessalia cū. th. aspirato & duplicato. s. atq̄. i. latino scribit: regio est græcæ: quæ  
 sub attica oli cōprehendebat: sed prius teste Pli. li. iiii. natu. histor. æmonia di  
 cta fuit. Eadēq̄ pelasgis & conargos: atq̄ hellas: thessalia & dryopis semp a regi  
 bus cognominata fuit. Et subdit Pli. ibi genitus rex nomine Græcus: a quo gre  
 ci: ibi Hellinus: a quo hellines. Ex his phiotæ oppida celebrata hellas: halos: lami  
 a: phthia: Eadem rege Thessalo ibi regnate thessalia dicta fuit. sed ut refert Hero  
 dorus lib. histo. vii. & post illum alii plures: fama est thessaliā fuisse olim lacum  
 a montibus undiq̄ cōclusum. Nā ut psequē ab oriente habet montē peliū: & cō  
 iunctos colles: a septentrione olympū: ab occidēte pindū: & a meridie othiym. In  
 quorum media cōcauitate thessalia ipsa cōcluditur: p quā tam qnq̄ fluuios præ  
 cipales decurrere dixit: uidelicet peneū: apidanum: oenochonū: enipheū: & par  
 misum. Qui omnes deinde in unum cōmixti p unicum solum trāsitum i mare  
 decurrunt: & solius penei nomē detinēt. Nā p mediā uia: quæ sola est iter olyn  
 pum: & ossam gradiēs ipse peneus in ægeū mare descendit. Hæc uia eadē aucto  
 re. teste a Neptuno facta dicunt: seu ut magis asserere uidef a terramotu p ipm  
 deum inducto: ut thessaliā ipsam habitabilē efficeret. Lucan. uero in. v. dixit id  
 Herculé cōfecisse. sed ut ait Herodotus diligenter inspiciētibus manifeste appa  
 ret terramotus opus fuisse.

**T**esiphone cū. t. exili: & nō cum duplicato. s. sequete. i. latino scribit: una dicit ex  
 furiis infernalibus: ut uidimus in dictione alecto. Cōponiturq̄ dicitio ex Τίω: q̄  
 est Τίωποῦμα ulciscor: & phonon necē. nōnulli uero seruātes ipsum. i. paruū  
 in prima: nec in. e. apud nos cōuertentes dicunt tisiphone.

**T**hesis cum. th. aspirato: & i. latino scribitur: dicitur a nostris positio uel positura:  
 & est figura: quæ sensus orationis per cola: cominata: & periodos: distinguit:

dicta quidē positura: quia punctis positis cōuenientes denotat sensuum partes uel quia ibi uox p̄ interuallo distinctionis deponitur. Nā dū in initio p̄nuntiationis nōdum plena pars sensus ē: & tamen respirare oportet: subscribatur punctum: quod a gr̄cis cōma: id est p̄ticula dicitur: a nostris sub̄stinctio uocatur eo quod sub littera: uel ad finem litteræ signabatur sic: uidelicet: nos iam uirgula utimur. Vbi uero in sequentibus iam sententia sensum præstat: sed adhuc ali quid de sententiæ plenitudine restat punctū signabatur: quod dicitur colon. i. membrū & circa litteræ mediū ponebat: loco cuius nos hodie duobus punctis utimur. Vbi autē nos plenā sententiæ clausulā facimus: fit punctū: quo periodus: hoc ē terminus dicit: ut in ea dictione uidimus. Apud nos uero uocatur distinctionis: quia integram a sequentibus distinxit sententiā. & hoc apud oratores. Cæterum apud poetas ubi in uersu post duos pedes syllaba alicuius dictionis remanet cōma dicitur: hoc est particulæ præcisio. quæ p̄ scansionem facta est. Vbi uero post eosdem pedes nulla dictionis particula remansit. colon dicitur: & totus uersus periodos dicitur.

**T**espici cum. th. aspirato scribitur: populi sunt gr̄ci.

**T**hestylis cū. th. aspirato: sequēs cū. t. exili & y. gr̄co: ultima cū. i. latino scribitur nomen est proprium mulieris: de qua theocritus & Virgi. meminere.

**T**hestor prima cū. th. aspirato: sequēs cū. t. exili scribitur: fuit troianus pater Calchantis: ut ostendit Homerus libro iliados primo.

**T**heta cū. th. aspirato: sequēs cū. t. exili scribitur: nomen est litteræ gr̄cæ: quæ uim detinet. th. aspirari. De qua in initio huius tractatus. T. litteræ uidimus.

**T**hetis prima cū. th. aspirato: sequēs cū. t. exili quando p̄ matre Achillis poni consuevit scribitur. Et fuit filia Chironis. & uxor Pelei regis thessaliæ: ut ait ipse Chiron apud Orpheum i argonautica καὶ μετέρον κοῦρον θέτις ἀργυρόπεια De qua Ouidi. libro. xii. metamorpho. Virgi. etiam meminit circa finem libro vi. ænei. quando ait: Leua tenet thetis & melite panopeaq; uirgo: cuius tam prima syllaba q̄ secūda breuis est: & declinat̄ur thetis huius thetidis uel more nostro thetidis.

**T**ethys prima cū. t. exili: sequēs cū. th. aspirato & y. gr̄co scribitur. & hac quoq; litteratura descripta fuit teste Crispo filia Cæli & Vestæ: atq; uxor Oceani. Qui uero uidetur eam filiam fuisse Titani cū ait libro fastorū. v. Duxerat oceanus quondam titanida tethym. & habet tam primā q̄ secūdā longā: de qua intellexit Virgi. lib. georgi. i. cū ait: Teque sibi generū tethys emat omnibus undis. Et declinat̄ur. Tethys huius tethyos: ut Orpheus in argonautica: καὶ τῆδος ἔσχατον ἄωρ. Qui. in p̄fato lib. Pars credidit esse.

**T**ethyos has neptes oceaniq; senis. Martia. lib. i. epigrammatum: Et quē supremæ tethyos unda ferit.

**T**etrametra absq; aliqua aspiratione scribitur: Componiturq; a tessera: quod est quatuor. & metrum: carmina quattuor pedum.

**T**etrarcha sola ultima aspiratur: ille dicitur qui quartam regni partes detinet. Et cōponitur ex τέταρτος: qui est quartus: & αρχος princeps.

**T**etradoron absq; aliqua aspiratione scribitur: interpretari ualet quattuor palmorum. Nam cōponitur ex tetra: quod est quatuor: & dorum palmus: dicente & Pli. lib. xxxv. natu. histo. Gr̄ci enī antiqui dorū palmā uocabant. Et inde pentadorū quinq; palmorū: & similia dicuntur.

**T**ethioppobata cū. t. exili: sequēs cum. th. aspirato & i. latino: qn & geminatur. p̄ atq; ultima sine aspiratione scribitur: sunt Hero. teste populi i libya iuxta asbitcos

**T**euces & quandoq; Teucrus: ut in antehabitis uidimus absq; aliqua aspiratione scribitur: fuerunt hoc nomine duo celebres: unus quidē Scamādri cretensis filius: qui relicta creta in phrygiā ueniens reperit Dardani posteros in uallibus habitare. qbus ut dixit Seruius sup. iii. ænei. arcē cōstruxit: dicēte etiā Anchise apud Virgiliū eo libro de creta loquēs: Maximus unde pater si rite audita recordor Teucrus rhoteas primum est aduectus ad eras. & reliqua quæ sequitur. Alter uero teucer fuit Telamonis filius ex Hefiona Laomedontis regis filia: & Priami sorore: ut poetæ omnes affirmant. Nā cum Hercules cum argonautis accederet & troiā caperet: Telamonē ob insignem uirtutē Hefiona donauit. ex qua etiam ut ostendere uidetur Homerus Aiace genuit. At Sophocles in ea tragœdia: q̄ inscribitur αἴας μακρυόφορος: Aiace dixit ex iusta quidem uxore: Teucruq; uero ex Hefiona quæ captiua & serua fuerat natum fuisse: qui cum post troiæ euerisionem salaminā ad patrem rediret iuisus patri: quia Aiace obitum nō uindicaauerat: ut etiā attestatur Iustinus lib. xliiii. cyprum insulam a Belo patre Didonis tunc subactam accessit: & urbem in ea cōdidit: quam de patriæ nomine salaminam uocauit. Et alia quæ ponit Iustinus.

**T**eudamedus cū. t. exili scribitur: fuit teste Homero li. ii. iliados. pater Pelasgi.

**T**eus cum. t. exili scribitur: fuit teste Herodo libro historiarum primo. urbs in Lydia. Vnde teius teia teium nomen patrium deriuatur. Horatius libro odorū. iiii. Non aliter famio dicunt arsisse bathyllo Anacreonta teum pro teium: ut in dictione anacreon uidimus.

**T**eutates absq; aliqua aspiratione scribitur: nomen est lingua gallica Mercurii: q̄ ab illis humano sanguine placabatur: dicente Lucano libro. i. Et quibus immitis placatur sanguine diro.

Teutates horrensq; feris altaribus hesus. De qbus Lactantius lib. diuinarum institutionum primo: galli inquit Hesium atq; teutatē humano cruore placabant deos qui sane serialis ritus diu similiter apud italos stetit. qui latialem Iouem & Saturnum humana placabāt hostia.

**T**euthramides prima cum. t. exili & eu. diphthongo sequens cum. th. aspirato: p̄ultima cum. i. latino scribitur: fuit phryx: & patria aristæ: & pater Axylī: ut in ea dictione uidimus.

**T**hyasus cū. th. aspirato & y. gr̄co scribitur: saltatio apud nos: & chorea dici potest: quæ Baccho exhibebatur: deduciturq; a θυῶ: quod est sacrificio: quia in illius sacrificiis exerceri cōsueuerant. de quo Virgilius in Daphni: Daphnis thyasos inducere baccho.

**T**hyas cū. th. aspirato & y. gr̄co scribitur: Et dicitur sacrificula Bacchi. Nā teste Seruio sicut a Baccho baccha: sic a thyoneo thyas. Virgi. li. ænei. iiii. thybias ubi auditō stimulant trieterica baccho. Reperitur etiā bacchis bachidis.

**T**hyella cum. th. aspirato & y. gr̄co: atq; duplicato. l. scribitur: dicitur a nostris procella: poniturq; ab Homero pro una harpiarum.

**T**iara cū. t. exili & i. latino scribitur: ornamentum est quoddam capitis: quo mulieres persicæ primitus utebantur: ut Iustinus de Semiramide: quæ caput tiara textit: qua deinde usi sunt reges & sacerdotes. similiter Herodorus libro historiarum primo: gestamen est inquit capitis persicum. Seruius sup. i. tantūmō dixit

tiara est pileus phrygius. & Virg. usus est masculino genere. Iuena. uero foemini-  
no: ut Phrygia uestitur bucca tiara.

**T** yana cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit teste Philostrato lib. i. de uita Apollin-  
ii Tyanei urbs cappadociæ.

**T** ibareni cum. t. exili & i. latino scribitur: fuerunt teste Herodoto lib. histo. iiii. po-  
puli scythici in Asia.

**T** yberis prima cū. t. exili & y. græco scribitur: fluuius ē italix: ab apoennino deflu-  
ens ex alpibus falteronæ: paulo altius q̄ tuscus arnus. Et primo tusciam ab um-  
bris diuidens auctus pluribus fluuiis romā deuenit: quā a Ianiculo seperat: &  
ultimo hurruriam a neteribus latinis diuidens i mare tyrrhennū defluit. dictus  
tyberis ut purat Festus a Tyberi tuscōrū rege: uel a Tyberino rege Albanorum.  
Seruius uero sup. viii. æneidos inquit: Tyberim alii a rege aboriginum dictū pu-  
tant: qui dimicans iuxta eū occidit. Alii a quodā aborigine: quē Glaucus Mi-  
nois filius in italia interemit. Alii inter quos Liuius ab Albano rege, qui in eum  
cecidit. Quā ultimam opinionem secutus Oui. lib. ii. fastorum inquit.

Albula quē tyberim uersus tyberinus in undis:

Reddidit hybernis forte tumebat aquis. Verū & ante regē hūc thybris cum. th.  
aspirato dictus fuit. Nā cū Euander ad Aeneam longo tēpore ante regem Tybe-  
rinū loqueret̄ nondū enī cōstructa fuerat alba dixit apud Virgili. libro. viii.

Tum reges asperq; immani corpore thybris:

A quo post itali fluuium cognomine thybrim

Diximus. amisit uerū uetus albula nomē. forsitan etiā post primū uersum uer-  
ba sunt poetæ non Euandri. Alii nō a morte cuiuspiam regis: sed regē quēdam  
tuscōrū latrocinari circa ripas huius fluminis consueuisse: & a crebris iniuriis  
quibus transeuntes afficiebat thybrim cognominatum fuisse asserunt quasi ef-  
fer fluuius ΤΗΣ ὕβρεως: id est iniuriæ: ex qua ratione cum ὕβρις aspiraretur: thy-  
brim aspirati uolunt. Alii uero ex alia causa hoc idem accidisse uolunt. Nā Ser-  
uius quoq; super. iiii. æneidos: & græci nonnulli exponentes Theocritum dicunt  
q̄ cum quodam tempore syracusani apud siciliam uicerint arhenienses: ingen-  
tem hostium multitudinem captiuarunt: & eam cæsis montibus addere fecerūt  
monumēta ciuitati: tunc auctis muris etiam fossa facta quæ aqua repleta mu-  
nitionem redderet patriæ. Hanc igitur fossam per hostium pœnam & iniuriam  
illis factam thybrim uocauerunt: uidelicet ἀπὸ ΤΗΣ ὕβρεως. Postea profecti si-  
culi ad italiam eam tenuerunt partem: ubi nunc roma est usq; ad rutulos & ar-  
deam: unde est. Fines super usq; sicanos. & albulam fluuium ad imaginem fos-  
sæ syracusanæ thybrim: quasi ΤΗΥ ὕβρις: hoc est ignominiam uocauerūt. & sic  
quoq; cum. th. aspirato scribendum esset: quod in antiquissimis & emendatissi-  
mis codicibus de thybri semper scriptum comperimus: licet tyberim & tyberi-  
num absq; aspiratione scribant. Quare puto prius albulam dictum deinde thy-  
brim cum. th. aspirato ab immani rege: uel ἀπὸ ΤΗΣ ὕβρεως uocitatum. postea  
tyberim sine aspiratione a Tyberino rege albanorum in illo summerso. Nec Oui-  
dii uerba nos asserere cogunt ante Tyberinum in illo summerso immediate  
albulam uocitatum: ut etiam ex Pli. libro. iiii. natu. histo. insinuatur. hæc uerba  
dicente Tyberis ante thyberis appellabarur: & prius albula dictus fuit. hæc ille.  
Dicitur etiam Tyberinus fluuii deus: ut Virgili. libro georgicorum. iiii. Vnde  
pater tyberinus & unde aniena fluenta. Nonnunq; uero & pro pisce ponitur. ut

Iuuenalis in satyra: Si te propositi ait: Vos anguilla manet longæ cognata colu-  
bræ: Aut glacie aspersus maculis tyberinus.

**T** ibisis cum. t. exili: & i. latino ubiq; scribitur: fluuius est scythiæ: teste Herodoto  
libro historiarum quarto.

**T** ybur cū. t. exili: & y. græco scribitur: Priscianus de quo miror latinum dixit libro  
vii. dū de tertia declinatione ptractat. Cui & historia. quæ græcū nomen esse ostē-  
dit: & antiq; scriptura: quæ cū. y. græco illud scribit: ut in antiq; inscriptionibus  
cōspexi: aduersatur. urbs est sexdecim milibus passuum ab urbe roma distās: quā  
teste Solino ex auctoritate Catonis Cathyllus arcas: & pfectus classibus Euadri  
cōdidit. Plinius uero circa finē libr. xv. natu. histo. aliud sentire uidet̄: dicēs ty-  
buris originē multo ante urbē romā habent adhuc. Apud eos extant sices tres  
etiā Tyburto cōditore eorū uetustiores: apud quas in auguratus traditur fuisse  
se: tradunt autē eū filium Amphiarei: qui apud thebas obierit: una ætate ante  
iliatū bellum: hæc ille asserens Tiburtum nō Cathyllū tyburis oppidū cōdidisse.  
Verū Sextius græcus historicus lib. antiquarum. vi. Hos celebres auctores in  
hunc modum cōcordasse uidet̄. Ait enī ut ex eo loco ad uerbū traduximus: Ca-  
thyllus Amphiarei regis filius fuit. Hic post p̄dignale patris interitus apud the-  
bas: de quo nos iam uidimus in dictione Amphiareus: iussu Oiclei aui sui cum  
omni foetu: & sacris missus tres liberos in italia procreauit Tyburto Coracem  
& Cathyllum: q̄ depulsus ex oppido haud longe a roma posito ueteribus sicanis:  
nomine Tyburti maximi natorum filii oppidū uocauerunt. Hæc Sextius: cui  
Virg. cōsentire uidetur: cum ait li. æneidos. vii. Fratris tyburti dictam cognomine  
gentem. Nam ut Sextius proseq̄ nō ferunt inquit: qui dicunt singulum  
fratrem ciuitatē singulā cōdidisse. Testis est mons: q̄ adhuc Cathyllus dicit̄:  
& corax oppidum famosum inter uolcos. Estq; situm tyburis oppidū loco ma-  
xime cliuoso: quod Iuuenalis tetigit cum ait in. iiii. satyra: Et proni tyburis arce  
Quin & fluminis anienis decurrentibus aq; etiā humido: quod Ouidi. li. fasto-  
rum. iiii. tetigit: cum ait: lam moenia tyburis udi Stabant argolicæ quæ posue-  
re manus. Est etiā uentosum dicente Horatio: Romæ tybur amant uentosus: ty-  
bure romā. ubi tybure pro tyburi teste Seruio super quartum æneidos: q̄ dixit:  
a tybur denominatum tyburis ducitur: quod pro tyburis ponitur: teste Ca-  
pro. sicut quiritis pro quiris: & cæritis uel cæretis: pro cæres. Vnde hic & hæc &  
hoc tyburs gentile nomen est.

**T** ycha cum. t. exili & ch. aspirato scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nym-  
pha filia Oceani & Tethios.

**T** icenum cum. t. & c. exilibus. atq; i. latino scribitur: oppidum est insubrium: qd̄  
nunc papia dicitur. Nam ut ostēdit Ptolomæus in geographia: Insubres habēt  
mediolanum: nouariam: comum: & ticenum.

**T** ydeus cum. t. exili & y. græco scribitur: habetq; accētum in prima: fuit filius Oe-  
nei regis calydoniæ ex Euriboe: ut dixit Seruius sup. vi. æneidos: uel ex altera  
uxore: ut alii asserunt: q̄ cum uenando fratres Menalippum inaduerteret occi-  
disset: furorē populi extimescens: relicto paterno regno: ad Adrastum argiuorū  
regem confugit. & alia. quæ de illo p̄seq̄ Statius libro primo secundo & tertio  
atq; octauo suæ thebaidos. Homerus uero libro. iiii. iliados de illo inquit: ut fere  
ad litteram hoc soluto stilo traducere possumus: Cum mycenis tydeus moraretur  
fama est: neminem illi uiribus corporis potuisse æquari. At postquā rediens

ad fluenta Aſopi uenit: ceteri eū græci ad Eteoclem pro legato dimiferunt Ad  
 quē cum iuiſſet: Ingreſſuſq; regiam cōplures illic ciues cōperiffet forte cū Eteo  
 cle in cōtuitio erant. Nō timuit: & hoſpes & ſolos thebanos oēs ad quodlibet cer  
 taminis genus prouocare: atq; ut animoſe prouocauit: ita omnes ſic illi Pallas  
 propicia erat: ſtrenue uicit. Quāobrem thebani dolore indignationis accenſi: re  
 uerſuro inſidias tetenderunt: collatis ad oportunū locū: qua Tydeus tranſitu  
 rus erat: qui quaginta iuuenibus: cū duobus ducibus deorū immortalium robore  
 ſimilibus: Meone: Neomouide: & Lycophonte Antophoni filio. Eos Tydeus oēs  
 ad ipſum locum occurrentes ſtrauit: occiditq; fratres deorum: quæ ſibi moſtra  
 banur auguriis. Vnum tantum Meonem cum trifti nuncio redire pmiſit. Im  
 mo iuſſit: & talis fuit Tydeus. hæc Homerus p̄fato loco de illo locutus eſt. Et li  
 bro. vi. iliados dixit illum apud thebas cū aliis regibus populisq; græcorum oc  
 cubuiſſe. Et inde patronymicū deducitur tytides.

**T**ytides prima cū. y. græco: ſecunda cum. d. & .i. latino ſcribi forſitan deberet: licet  
 noſtri iā nō. d. quæ media eſt inter. t. exile & .th. aspiratū: ſed ob ipſam propi  
 quitatem litterarum. t. ponant exile ac ſcribant tytides: ſic fere in omnibus Virgiliti  
 codicibus repperi: & eſt tytides patronymicum poſitū pro Diomede filio Tydei  
 Virgilius lib. æneidos primo: O danaū fortiffime gentis Tytide. Quāq; Seruius  
 ſup. viii. æneidos dicit: oīa noīa quæ in eus hodie exeunt apud maiores in es ex  
 ibant: ut Nereus neres: Tydeus tytides: quaſi uelit dicere non eſt patronymicū  
 tytides: ſed principale: cuius oppoſitum Virgilius obſeruauit. Et ſubdit idē Ser  
 uius: Illa miſiſſe genitiuū in eis: ut tydeis: neres. Sed quia plerūq; .s. ut ait in la  
 tinitate detrahitur remanet ei: ut huius tydei: huius nerei.

**T**hyeſtes prima cū. ch. aspirato & .y. græco: ultima cū. t. exili ſcribit: fuit filius Pe  
 lopis ex Hippodamia: & Atrei frater ac Tantalī nepos. de quo Seneca in Thyeſte:  
 & alii poetæ plura ſcripſere. Et inde Thyeſteus: ut Quidius lib. xv. metamorpho  
 ſeos: Neue thyeſteis cumulemus uiſcera menſis

**T**igranes cum. t. exili & .i. latino atq; unico. n. ſcribitur: fuit rex maioris armenię  
 de quo Cicerō in pompeiana. Et declinat in genitiuo non ſolum Tigranis  
 ſed Tigranz.

**T**igris cum. t. exili & .i. latino utrobique ſcribitur: animal eſt truculentum & uelo  
 ciſſimum: ita ut ſagittam hyrcana lingua ad nomē indicet. Et ut dixit Seruius  
 armenię malū: quo etiā india & hyrcania abūdat. de quibus Statius lib. vii. the  
 baidos: Plinius li. viii. naturalis hiftoriæ: atq; Solinus plura dixere Eſt & eadem  
 ſcriptura ac nomine ex eadē cauſa accēpto fluuius: qui ex monte periardes ar  
 menię p̄fluit: & primo quidē ſine nomine uſq; ad medorū fines: ut aſſerunt he  
 rodotus & Plinius: ſed ibi quoq; a celeritate ipſa qua decurrit trigidis nomē ac  
 cēpit. inde inſluit in lacū: qui aretyſa dicitur: p̄ quē adeo uelociſſimo curſu de  
 currit ut lacui prorsus nō cōmiſceri probetur. Nā ex piſcibus compertū eſt qui  
 ſunt in lacu nūq; fluuiū ingrediuntur: nec qui fluuiū ſunt in lacu prorsus ha  
 bentur. Exit ergo celerrimus & cum maximo impetu. Sed mox taurū montem  
 ſubterlabens in alterā montis partem apud lacū cui nomē eſt zorunda effundi  
 tur: & illū ipſum eſſe ex paleis & purgamentis ac piſcibus diſcoſcit. Ibi que ite  
 rum fluuius effectus. & lacū alterum tranſiens rursus in cuniculos demergitur  
 & Adiabenos: & meſopotamiam iterum egrediens arabes præterfluit: & in mare  
 rubrū iuxta urbem ampopolim cadit. Vnde ait Seneca in troade. Et qui renatū

prorsus excipiens diem. Templum rubenti tigrim immiſcet freto.

**T**ile cum. t. exili & .i. latino ſcribitur: descenditq; a Τηλοειν. id eſt longe. Nam in  
 ſula eſt oceani inter ſeptentrionalem & occidentalē plagam quæ ultima erat ex  
 cognitis a romanis. Virgilius in primo georgicorum. Tibi ſeruiat ultima tile. A  
 lia eſt in aſtrica contra ſinum carthaginis.

**T**ilos cum. t. exili & .i. latino ſimiliter ſcribitur: & ab eodem descendit. Inſula eſt: ut  
 ſcribit Plinius libro ſexto naturalis hiftoriæ cum oppido eiufdem nominis i ma  
 ri indico celeberrima plurimum margaritis: ipſa fert palmas: oleas creat: uineis  
 abundat: terraſq; omnes hoc miraculo ſola uincit: ut quæcunq; in ea naſcatur  
 arbor nunq; ſpolietur tegmine foliorum. Hinc caucasus mons famoſiſſimus in  
 cipit: protenſus ſuis continuis iugis in maximam partem orbis.